平成 24 年４月 27 日

各  位

上 場 会 社 名 広島電鉄株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 越智 秀信

（コード番号 9033  東証第2部）
問合先責任者 取締役M･Sｶﾝﾊﾟﾆｰﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ

倉本 勇治
TEL(082)242－3542

特別利益、特別損失の発生及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成24年３月期において、特別利益及び特別損失を計上する見込みとなりましたので、その概要をお知

らせするとともに、最近の業績の動向等を踏まえ、平成23年11月７日の第２四半期決算発表時に公表しました平成
24年３月期の通期個別業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 特別利益及び特別損失の発生について

連結決算において、平成 24 年３月９日に公表しました「株式の取得(子会社化)に関するお知らせ」のとおり、

持分法適用関連会社である芸陽バス株式会社の株式を追加取得し、同社を連結子会社化したことに伴い、

「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第21号 平成20年12月26日改正）により会計処理した結果、

平成 24 年３月期において 429 百万円を特別利益「負ののれん発生益」として、169 百万円を特別損失「段階

取得に係る差損」として計上いたします。

また、当社子会社が保有する固定資産（ゴルフ場施設）について不動産鑑定評価を行った結果、時価の下

落が判明したため、平成 24 年３月期において、当該固定資産の評価減 357 百万円を特別損失「減損損失」

として計上いたします。

個別決算において、関係会社の資産内容等を勘案し、関係会社の事業に伴う将来の損失に備えるため、

平成 24 年３月期において、357 百万円を特別損失「関係会社事業損失引当金繰入額」として計上いたしま

す。

2. 通期個別業績予想について

（１）平成 24 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 16,750 1,050 890 1,200 19.75

今回発表予想(Ｂ) 17,012 1,076 897 833 13.72

増減額(Ｂ－Ａ) 262 26 7 △366 ―

増減率(％) 1.6 2.5 0.8 △30.5 ―

（ご参考）前期実績
（平成 23 年 3 月期）

17,102 1,213 930 705 11.61

（２）修正の理由

上記の特別損失「関係会社事業損失引当金繰入額」の影響により、当期純利益が前回予想（平成23年11

月７日公表）を下回りますので、通期個別業績予想を修正いたします。

なお、通期連結業績予想につきましては、予想数値を修正するまでには至っておりません。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績

は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上